[image: image1.png]

Администрация города Березники Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ  ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

УИЗО
ПРИКАЗ

от 30 сентября 2011г.                                                                                №  185 - п

	Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                         «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  решением Березниковской городской Думы от 28.04.2009 № 604 «Об утверждении Положения о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Березники»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Приватизировать нижеперечисленное муниципальное имущество путем продажи посредством публичного предложения с использование открытой формы подачи предложений о приобретении имущества:

1.1. Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж цокольный, номера на поэтажном плане 14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,
29,30,31, общей площадью 327,4 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Свердлова, д. 29, установить начальную цену и цену первоначального предложения имущества в размере - 4 432 180,00 руб., величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 443 218,00 руб., величину повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным законом (шаг аукциона)  -  221 609,00 руб., минимальную цену предложения (цену отсечения) – 2 216 090,00  руб., размер задатка – 443 218,00 руб.

1.2. Встроенное нежилое помещение № 1, назначение: мастерская, общей площадью 95,6 кв.м., расположенное в подвале 4-х этажного кирпичного дома, по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Челюскинцев, д. 8 установить начальную цену и цену первоначального предложения имущества в размере – 1 356 732,00 руб., величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 135 673,20 руб., величину повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным законом (шаг аукциона)  -  67 836,00 руб., минимальную цену предложения (цену отсечения) – 678 366,00  руб., размер задатка – 135 673,20 руб.

1.3. Встроенное нежилое помещение № 7, назначение: нежилое, общей площадью 67,4 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане 5,6,7,8,9,10, по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Юбилейная, д. 112, установить начальную цену и цену первоначального предложения имущества в размере – 1 100 144,00 руб., величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 110 014,40 руб., величину повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным законом (шаг аукциона)  -  55 007,00 руб., минимальную цену предложения (цену отсечения) – 550 072,00  руб., размер задатка – 110 014,40 руб.

1.4. Встроенное помещение, общей площадью 56,6 кв.м., в цокольном этаже 4-этажного кирпичного дома с цокольным этажом, по адресу: Пермский край,                г. Березники, пр. Ленина, д. 21, установить начальную цену и цену первоначального предложения имущества в размере – 405 407,00 руб., величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 40 540,70 руб., величину повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным законом (шаг аукциона)  -  20 270,00 руб., минимальную цену предложения (цену отсечения) – 202 703,50 руб., размер задатка – 40 540,70 руб.
1.5.1-этажное кирпичное здание гаража № 4 (лит.А-А1), общей площадью 882,9 кв.м., с земельным участком, площадью  3 439 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Миндовского, 7, установить начальную цену и цену первоначального предложения имущества в размере – 1 517 353,00 руб., величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 151 735,30 руб., величину повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным законом (шаг аукциона)  -  75 867,00 руб., минимальную цену предложения (цену отсечения) – 758 676,50 руб., размер задатка – 151 735,30 руб.
1.6. Уплотнитель вибрационный УВ-100, 1977 года выпуска, установить начальную цену и цену первоначального предложения имущества в размере –             3 296,00 руб., величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 329,60 руб., величину повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным законом (шаг аукциона)  -  164,00 руб., минимальную цену предложения (цену отсечения) – 1 648,00  руб., размер задатка – 329,60 руб.
1.7. 4-этажное кирпичное здание (лит.В), назначение: нежилое, учебно-образовательного назначения и дошкольного воспитания, общей площадью 3 735,6 кв.м., с земельным участком, площадью  8 177+/-18 кв.м., по адресу: Пермский край,  г. Березники, ул. Менделеева, 2, установить начальную цену и цену первоначального предложения имущества в размере – 4 432 700,00 руб., величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 443 270,00 руб., величину повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным законом (шаг аукциона)  -  221 635,00 руб., минимальную цену предложения (цену отсечения) – 2 216 350,00  руб., размер задатка – 443 270,00 руб.

1.8. 3-этажное кирпичное здание – Школа-интернат (лит. А-А1), назначение: нежилое, общей площадью 2460,6 кв.м., с земельным участком, площадью 5 191+/-16 кв.м., по адресу: Пермский край,  г. Березники,                              ул. Менделеева, 2, установить начальную цену и цену первоначального предложения имущества в размере – 3 938 570,00 руб., величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 393 857,00 руб., величину повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным законом (шаг аукциона)  -  196 928,00 руб., минимальную цену предложения (цену отсечения) – 1 969 285,00  руб., размер задатка – 393 857,00 руб.

1.9. Здание овощехранилища, назначение: овощехранилище, общей площадью 54,2 кв.м., (лит.Е), с земельным участком, площадью  392 +/- 4 кв.м., по адресу: Пермский край,  г. Березники, ул. Менделеева, 2, установить начальную цену и цену первоначального предложения имущества в размере –  331 271,00 руб., величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 33 127,10 руб., величину повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным законом (шаг аукциона)  -  16 563,00 руб., минимальную цену предложения (цену отсечения) – 165 635,50  руб., размер задатка – 33 127,10 руб.

1.10. 1 – этажное кирпичное здание (лит.Б,Б1,Б2,Б3), назначение: нежилое, общественного питания, общая площадь 558,1 кв.м., с земельным участком, площадью 904 +/- 10 кв.м., по адресу: Пермский край,  г. Березники,                             ул. Менделеева, 2, установить начальную цену и цену первоначального предложения имущества в размере – 969 465,00 руб., величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 96 946,50  руб., величину повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным законом (шаг аукциона)  -  48 473,00 руб., минимальную цену предложения (цену отсечения) – 484 732,50  руб., размер задатка – 96 946,50 руб.

1.11. Здание, назначение: хозяйственный корпус, 1 – этажное, общая площадь 394,9 кв.м., (лит.К), с земельным участком, площадью 1 899 +/- 12 кв.м., по адресу: Пермский край,  г. Березники, ул. Менделеева, 2, установить начальную цену и цену первоначального предложения имущества в размере – 1 869 040,00 руб., величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 186 904,00 руб., величину повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным законом (шаг аукциона)  -  93 452,00 руб., минимальную цену предложения (цену отсечения) – 934 520,00  руб., размер задатка – 186 904,00 руб.

1.12. Наружные газовые сети 153 ед., 4 катодные станции, 1 ед. газорегуляторный пункт,  установить начальную цену и цену первоначального предложения имущества в размере – 5 113 749,00 руб., величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 511 374,90 руб., величину повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным законом (шаг аукциона)  -  255 687,00 руб., минимальную цену предложения (цену отсечения) – 2 556 874,50  руб., размер задатка – 511 374,90 руб., согласно приложению.

1.13. Наружные газовые сети 3 ед., установить начальную цену и цену первоначального предложения имущества в размере – 5 259 600,00 руб., величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 525 960,00 руб., величину повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным законом (шаг аукциона)  -  262 980,00 руб., минимальную цену предложения (цену отсечения) – 2 629 800,00  руб., размер задатка – 525 960,00 руб., согласно приложению.

1.14. Встроенное помещение, назначение: нежилое, этаж подвал, номера на поэтажном плане 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16., по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Челюскинцев, д. 5, пом. 1, установить начальную цену и цену первоначального предложения имущества в размере – 7 507 521,00 руб., величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 750 752,10 руб., величину повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным законом (шаг аукциона)  -  375 376,00 руб., минимальную цену предложения (цену отсечения) – 3 753 760,50  руб., размер задатка – 750 752,10 руб.

1.15. Встроенное помещение, назначение: нежилое, этаж цокольный, номера на поэтажном плане 1, общая площадь 55,6 кв.м., по адресу: Пермский край,  г. Березники, ул. Челюскинцев, д. 81, пом. 1, установить начальную цену и цену первоначального предложения имущества в размере – 1 429 366,00 руб., величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 142 936,60 руб., величину повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным законом (шаг аукциона)  -  71 468,00 руб., минимальную цену предложения (цену отсечения) – 714 683,00  руб., размер задатка – 142 936,60 руб.

2. Отделу распоряжения и учета муниципального имущества, на основании представленных отделом содержания, приватизации имущества муниципальной казны и работы с муниципальными предприятиями  документов о переходе права собственности на муниципальное имущество, исключить отчуждаемое имущество из реестра муниципального имущества муниципального образования «Город Березники».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник управления                                                                               Н.А. Лежнева